ita quod deinccps per unum ministrum

])rovincia]em, ab ipsiiis provinciae fratri-

l)us in eorum capitulo provinciali, ad in-

star aiiarum provinciarum eiusdem Or-

dinis, cligendum, sub obedienlia tamen

ministri gcnoralis lotius Ordinis fralrum

do Observanlia praediclorum, ac comrais-

sai-ii gcneralis Indiarum in curia, regis

pracdicli prò tempore residentis, alque

eorum commissariorum ad praediclam

provinciam specialiter deputatorun; seu

depntaiidorum, prout sunt et aliae ea-

riuiidcm parlium provinciae, regi et gu-

bornari debeat, auctori tate aposlolica,

I onore praesentium, erigiraus et insti-

luimus.

§ S. Diclaeque sic ereclae provinciae

iliiusque prò tempore existenti provinciali

ministro et singulis fratribus, ut omni-

bus et quibnscumque privilegiis et facul-

talibus, immuniiatibus et exemptionibus^

liberlalibus, favoribus, graiiisetindulgen-

tiis, etiam spirituallbus, quibus ceterae di-

oli Ordinis provinciae, baclenusubilibetin-

slilulae et exislentes, earumque ministri

provincialcsel singuli fralres, tam de iure

([uam consuetudine aut alias quomodoli-
i)et utuntur, poliunlur et gaudent, uti,

poliri ci gaudere libere et licite valeant,

auctoritato et tenore pracfatis, conccdi-

mus et elarginiur.

§ 4, IJecerncntcs custodiam praedi-

clam in provinciam sic crectam prò lali

haberi, et ut pracferlur regi et gubeniari

deinceps debcrc ; necnon prò tempore

existenti diclae provinciae Sancii Gregorii

ministro provinciali, ut tam in ipsis in-

sulis Philippinis quam in aliis quibusvis

tcrris et locis Indiarum pracdiclarum ac

regnorum dt'//rt C/ii;(ffl nuncupatorum, et

in quibus conversio genlibum ad fidem ca-

Iholicam commode curari et Iraclari po-

terli, novas domos et convenlus prò fra-

tribus dicti Ordinis recipiendis, ad Dei

laudem el gloriam, nostra aut Romani
Pontificis vel ordinariorum locorum aut

cuiusvis alterius licenlia minime requi-

sita, fundare et instilucre, eosque ad in-

habilandum recipere, et fralres in illis

inlroducere libere el licite valeat, facul-

latem auclorilate el tenore similibus im-

parlimur. Ila tamen ut minister provin-

cialis provinciae novitcr ereclae buius-

uiodi a fundalione el inslilutione novarum
domorum et convenluum in Malacban et

de Sian ac de Chocbin-Chinaeregnissive

jìrovinciis et eorum dominiis, necnon in

lerris illis et locis adquaedudum dictus

l-ranciscus generalis minister quosdam

aliosfratres., eliarn Minores de Observanlia

provinciae Portugalliae , seu custodiae

Sancii Thomae in Indiis Orienlalibus

institutae, prò erigenda alia tustodia in

poslerioribus regnis seu provinciis ac

L'Orum dominiis praediclis cum suis pa-

lentibus lilleris destinavil, cuius commis-

sio et auclorilas salva sit et esse cen-

sealur, omnino abslincal, noe in domibus

aut convonlibiìs in civitale Malacban ani

locis praediclis iam j'undalis et institulis

vel cum fratribus oi personis in illis de-

genlibus se ulialcnusinuomillal, aliamve

in eas el eos iurisdiclionom aut superio-

rilalem exercerc piaesua;at.

l'rovinciali

data (acullas

novas erigendi

domosin Indiig*

naiiniillis oi-
ccplif.
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§ 5. Practerca iinivcrsis el singulis utri-

Bcciesias usaue. sexus chrislifidclibus vere poeni-

r.7'»"^iànti'te
lenlibus et confessis, ac Sanctissimo Eu-

propoiiue ili- charisiiae Sacramento refectis, qui ali-
dalgsnliae.

i • • j-
quam ex ecclesus provinciae praedictae

ercctis seu erigendis in duabus anni fc-

stivitalibus per provincialeni prò tempore

specificandis a primis vesperis usque ad

occasum solis earumdem festivitaliim sin-

gulis annis pcrpetuis futuris temporibus

devote visitaverint, et ibi prò christiano-

rum principum concordia, gentilium con-

versione, haeresum extirpatione, sanctae-

que matris Ecclesiae exallatione pias ad

]ieum preces effuderint, quoties id fece-

rint, plenaria™ omnium et singulorum

peccatorura suorum indulgenliam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus et elargimur.

§ 6. Necnon praesentcs litteras nullo

Pracseniiiim umquam tempore de subreptionis vel o-

mUaT"'"
^'~ b''cplionis vitio,aut intenlionis nostrae vel

quopiam alio defectu, etiam ex eo quodl

alias provincia illiusque fralres vocali non

luerint, aut erectio huiusmodi extra ge-

nerale capitulum ipsius Ordinis facto

fuerit, notari, impugnari vel alias inva-

lidari nullatenus posse ; sicque per quos-

cumque iudices et commissarios, etiam

S. R. E. cardinales ac causarum Palatii

Apostolici auditores, sublata eis et eorum
cuilibet quavis aliter iudicandi et intcr-

pretandi l'acuitale et auctorilale, iudicari

debere; irritum quoque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienler vel ignoranter contigerit allentali.

§ 7. Non obslantibus felicis recordalio-

n.rn:.iiin con- nis Grcgorii PapaeX, in generali concilio

Lugdunensi edita, qua expresse cavetur

ne cuiusvis Ordinis Mendicantcs domos ad
inhabitandum de novo recipere valeant

absque Sedis Aposlolicae licenlia speciali,

ac aliis diversorum Romanorum Ponlifi-

cum noslrorum praedecessorum, quod Re-
gulac dicli et cuiusvis Ordinis in parli-

An C.

bus Imiusmodi transmar'nii':, pvnesertim

Indiarum, prò tempore degentes sub obe-

dienlia ministrorum provincialium provin-

ciarum citeriorum omnino subsint; ac

reliquis apostolicis, necnon in aliis etiam

generalibus seu provincialibus et synoda-

libus conciliis edilis, specialibus vel gene-

ralibus, constitutionibus el ordinationibus;

ac etiam iuramento, confirmalione apo-

stolica vel quavis lìrmilale alia roboratis

statutis et consueludinibus; privilegiis

quoque, indultis el lilleris apostolicis

eidem Ordini illiusque provinciis antiqui

tus erectis, necnon superioribus et per-

sonis, sub quibuscumquetenoribus e( for-

mis et cum quibusvis, etiam derogatoria-

rum derogatoriis aliisque efficacioribus

et insolilis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, eliam motu proprio et ex

certa scienlia, ac de aposlolicae potestalis

plenitudine, necnon consistorialiter, et de

Iratrum noslrorum Consilio quomodolibet,

in genere vel specie concessis, confirmalis,

approbalis et innovatis; etiam de non

erigendo cuslodiam in provijjciam, nisi

certum et determinatum domorum sive

conventuum numerum conlineat. Quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque tolis

tenoribus specialis, specifica et expressa

mentio habenda, seu quaevisaliaexpressio

aut exquisila forma ad hoc servanda forel,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penilus omisso, et forma

in illis tradita observata , inserii forent

praesenlibus, prò expressis habenles, illis

alias in suo robore perniansuris, hac vice

dumtaxat, specialiler el expresse deroga-

mus, celerisqueconlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xv novembris

MDLxxxvi, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 15nov. 1586, poni, anno u.
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LXXIV.

S. Scvcrinì oppidi in provincia Piceni

in civitdtem sublimatio, eiusquc collc-

fjiatxe ecclesioe in calhedralem et rpi-

scopalem ereclio.

Siztas episcopas, servns servoram Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Superna dispositione , cuius iii.eciula-

r»ti.» hiiias bili providentia increment'im suscipiunt
""'"""'

universa, prò SedisApostolicae excollonti

praeeminenfia, dignum arbilramur in irri-

guo militantis Ecclesiae agro novas cpi-

scopales sedes et ecclesias plantare , ut

per huiusiiiodi novam planlationem, sin-

gulorum chrislifidelium augeatur devolio,

divinuscr.ltus efQoreat, et aniniarum saUis

subsequatur, humiliaque loca dignioribus

et eminentioribus titulis ac condignis fa-

voribus illustrentur, ut propagatione novìe

Sedis honoratique praeeuìis assistentia et

regimine, cura apostolicse potestatis am-

plitudine , ac ortodoxae fidei profectu et

exaltationc, ipsi christifideles aeternae fe-

licitatis praemium, nostri Redemptoris

inaestimabili caritatc media, valeant adi-

pisci.

§ 1. Sane, cumoppidum S. Sevcrini in

oppMi Sancii Agro Piccno, Cainerinensis dioecesis, in-

m'eVaàiio""'" ter cctera parlium illarum oppida satis

insigne ac percelebre, necnon, benedi-

cente Domino, habitatorum ac incolarura

multitudinc referlum existat, ac dilecli

filli, illius universitas et homines, prò eo-

rum ac oppidi huiusmodi necnon eius

cleri singulorumque habitatorum et inco-

larum praedictorum decore et amplitu-

dine, ac divini cultus incremento et ani-

marum salute, oppidum ipsum civitalis

nomine etcathedralis ecclesiae honorode-

corari snmm.opere desideren'; iidenujue

universitas et homines, prò saecularis

coUegialae ecclesiae dicci oppidi, in qua

una dignilas, quaeinibi prinoipalis digni-

V TP. 805 An. C. 15S0

las cxislit, prioralus nunrupala, ac sex

canonicatus et totidem praebendae foro

noscunlur, si in cathedralem ecclesiam

erigerelur, mensae episcopalis dote, red-

ditum annuuin seu censnm mille sculo-

rum monetae illarum paitium, dcccm

iuHis prò quolibet sento huiusmodi com-

|)ulatis, super molcndinis ciusdem oppidi,

ad ipsos universitalem et homines legitime

speclanlibus, assignare parati sint:

§ ìi. Nos, pium et salutare università- sob.u»

tis el hominuni propositum et dcsiderium
l'^Jlneceiì^cil

huiusmodi volcntes amplecti illique favore, merioensi.

ac cullum divinum augere, et spirituali

animarum profectui huiusmodi,quem exin

de spcramus provenire, salubriter promo-

vere inlendentes, ipsosque universitalem

et homines ac eorum singulos a quibusvis

excommunicationis^ suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodati existunt, ad

eftectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes el al)-

solulos fore censentes, matura super bis

cam fratribus nostris deliberatione prac-

nabita, necnon universitale et hominibns

praefatis nobis super hoc humililer sup-

plicantibus, de eorumdem fratrum Con-

silio et apostolicae potestatis plenitudine,

ad omnipotentis Dei laudem et gioriam,

ac gloriosissimae eius Genitricis Virginis

Mariae lotiusque curiae coclestis honorem,

ac tidei catholicae cxallalioneui, et habi-

tatorum ac incolarum praedictorum ani-

marum salutem, oppidum praefatum cum
illius comitatuet territorio, necnon omni-

bus el «ingulis caslris, villis, locis, ter-

minis, districtibus, ac clero, personis,

ecclesiis, monasleriis, prioralibùs, prae-

posiluris, praeposilatibus et aliispiis locis

ac beneficiis ecclesiasticis, cum cura ci

siue cura, saecularibus et Ordinum quo-

rumcuraaue regularibus, a dioecesi Ca-

morinensi pr,io(lic(.i, apostolica auclori-

tate, perpetuo separamus et dismembra-

niiis, ac ab omni iurisdictione , superio-

ritale, coiTCClione, visitatione, dominio

et poteslate vcnerabilis fratris nostri mo-

derni et prò tempore existenlis Cameri-

iicnsis episcopi, ac dilectorum fìliorum

capiluli ccclcsiae Camerinensis eorumque

vicarioruni et oflìcialium ac quorunicum-

(jue aliorum; necnon a solutione quo-

rumvis iurium episcopo et capitalo huius-

modi per oppidi ac singuloruni castrorum,

villarum, locorum huiusmodi habitatores

et incolas, ac cleruni^ personas, ecclesias,

monasteria et alia beneficia huiusmodi,

ralioneiurisdictionis et superiorilatis pre-

dictarum , rcspcclive debitorum , dieta

auctoritate, ac de simili Consilio, etiam

perpetuo, penitus eximimus et tolaliter

liberamus.

§ 3. Necnon oppidum S. Severini prae-

oppidi Sancii
^'*^"'" in civilatem S. Severini nuncupan-

scTcriiii io ci- dam^ ac in ea calhedralcm eeclesiam prò
Tìl.item subii— .

, ^ . . .

maiio, ciusque uno cpiscopo S. Scvermi eliam nuncu-

cTeliaTlrcpT- paiido, qui ipsi ecclesiac S. Severini prae-
scopaiem ere- sideai, ac in Illa et civitate praedicta
Clio.

, .
'^

ipSKjue ecclesiae S. Severini assipnnnda

dioecesi omnia et singula, quac ordinis

et iurisdictionis ac cuiuscuraque alterius

muneris episcopalis sunl, exerceat, cum
sede et mensa aliisque insigniis ac iuris-

diclionibus episcopalibus, necnon privi-

legiis, immunilatibus et graliis, quibus

aliae cathedrales ecclesiae et earurn prae-

sules de iure vel consuetudine aut alias

quomodoliitel uluntur, poliuntur et gau-

dent, ac uli_, potili et gaudcre poterunl

quomodolibet in liiturum, de pari Consilio,

eadem auctoritate, similiter perpetuo eri-

gimus et inslituiiiuis.

§ A. Ac oppidum civitatis, etecclcsiam

iM.icicsìsas- callicdralis, necnon comitatum Sancii Se-
.isnaiio. verini huiusmodi ac iliius terrilorium

univeisnm (hoecesis, incolas vero et habi-

tatores piaelalos civium nomine et ho-

nOMANlIM An C I

nore decoramns; eideraqne sic erectne

ecclesiae S. Severini in calhedraiMii iip-

pidimi praefatum, ut praelertur, in civila-

tem e recium, prò civitate, et universum

comitatum ac iliius terrilorium huiusmo-

di, cum omnibus iliius caslris^ villis, Vo-

cis et dislrictibus per eosdem nnivcrsita-

tem et homines specificandis et slaliien-

dis, prò dioecesi ipsarum civitatis et dioe-

cesis S. Severini et habitatores prò clero

et populo concedimus et assignanius.

§ 5. Necnon dictae ecclesiae S. Seve-
douss".-

lini mensae episcopali, prò iliius dote, ""' "'

redditum annuum seu censum nulle scu- prò eri-

lorum huiusmodi, per ipsos universitatem
***'^"' '"

et homines, ut praefertur, assignandum,

ex nane proni ex lune el e conlra, post-

(juam assignatus fuerit, pariter perpetuo

applicamus el appropriaraus, ac S. Seve-

rini, aliaque eiusdeni comilatus, oppidi

el comitatum ipsum, singuiaque iliius

castra, villas, loca, terrilorium, cleruni et

populum huiusmodi eidem episcopo San-

cii Severini, qui prò tempore l'ueril, quoad

omnem ordinariam iurisdiclionem et su-

periorilalcm, perpetuo subiicimus.

§ (). El insuper capilulo, clero, civitati pt\Tiic do

et dioecesi S. Severini huiusmodi, ipsa-*^"""""'"'

rumque civitatis et dioecesis incolis et

habitaloribus, ac eoruni singulis, ut om-
nibus et eliam singulis privilegiis, exem-

ptionibus , liberlatibus, immunilatibus,

graliis, favoribus et indullis, quibus alia-

rum ecclesiarum calhedraiium capilula,

aliaeque civilales et dioeceses, ac eorum

clerus, incolae el habitatores utuntur el

poiiunlur el gaudent, ac uli, potiri et

gauderc quomodolibet poterunl in fulu-

rum, uti, potiri el gaudere libere et licite

valeant, auclorilate praedicta indulgemus.

§ 7. Mon obstaniibus constilutionibus ,;i,„,„,„

el ordmationibus apostolicis ceterisque rogaionae.

conlrariis quibuscumque.

Nulli eigo eie.

Datum Roniae apud S. Petrum, anno
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sixTi-s

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo ocluagosimo sexto, vi kalendas

decembris, ponlilìcatus nostri anno ii.

Dat. diu i(> MOV. 1586, ponlif. anno ii.

LXXV.

Divisio Burgi a regione Pontis et Trans-

tyberim, et ereclio illius in regionem

Castelli S. Angeli nuncupatam I.

Sixtas Papa T, ad perpetcam rei memoriam.

§ 1 . Ut primum potestas data est au-

silo? Pc, grendae atquc ampliandae dignilatis Burgi

'eioJnanjum Ui'bis nostrac, in quo beatus Petrus, apo-

''*]JJ^i^_^
^^j stolorum princeps, sibi et successoriijus

suis Romanis Pontillcibus hanc sanctam

Apostolicain Sedeui, cuisumma Dei beui-

arnitate praesumus, collocavil, nihil pro-

fedo praetcrmisinius in co ornando atque

bonesiando, quod vei ad honorilicandum

Lrloriosissinium Domini nostri lesu Christi

nomen, aut ad excolendam in cordibus

noslris durissimae Passionis suae memo-
riam speclan-t. Id autem ex eo potissi-

mura cognosci potest, quod nupcr sacra-

tissiraani eius crucem, non sine ingenti-

bus noslris et Camerae Apostolicae sum-

ptibus, tamelsi maxima cum spirituali non

solum nostra et Romanorum civium con-

solalione, sed etiam cum incredibili uni-

versi fere cluisliani populi gaudio, in

emporio , olim superstitionum etlmica-

rum sordiilus contaminato, nunc caele-

stium benediclionum et induigenliarum

munéribus refertissimo obelisco, ad Dei

omnipotentis gloriaiu et buius noslrae

Urbis insigne ornamentum exiolli cuia-

vimus.

§ ^. Quare nos, in praesentiarum con-

E» te caos» scntaueum ac decens arbitranies ipsum

^iKitfula- Burgum, quod nedum ipsius Urbis com-
''"'"i pendium, verum etiam nova propemo-

{ Ex Reaest. iu Secret. Breviuni.
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dutn civilas dici potest, tum proplcr au-

gustissimam ciusdem Beali Petri basili-

cani, tum proplerexiiniaet pracclara quae
inibi cxislunt aedificia, quaeque nova jn

dies extruuntur, tum propter munitissi-

mam nostram Sancii Angeli arcani; in qua
aerarium publicum, ingenti pecunia a

nobis auctum, conditur et assenatur, ab

aliis tresdecim eiusdem Urbis' regionibus

distingui et seiungi, et rn peculiarem et

propriam regionem erigi atque ascisci.

§ 3. Motu proprio et de apostolicae Et in regio-

potestatis plenitudine, Burgum ipsum cum ""^ "''''••''"»'°

praedicta b. Angeli arce, a regione Pon- Jaio proprio

tis ex uno, ex altero vero laleribus a re-
"""°"'"'

gioneTranslyberim, quibusprius suberat,

apostolica auclorilate, tenore praesentium,

perpetuo seiungimus, dividimus et sepa-

ramus, ita ut Pontis regio intra caricellos

ipsius Pontis, Transtyberim autem regio

usque ad portam Sancti Spiritus, vulgo

Portones nuncupatam, exclusive termi-

neturet concludatur; illudque sic divisura,

seiunctura et separatum in decimam quar-

tam regionem, sicutantiquitusìpsa Urbs,

quod in consesso est, ex decima quarta

regione constabat, cura vexillo, cui prò

suo stemmateet insigni leo anteriori pede

desterò stellam super tribus montibus

sustinens,uti vigilantissimus sacri thesauri

custos, reliqua vero posteriore corporis

parte aeneto capsae innixus, iuxta esem-
plar quod praesentibus insertum deraon-

stratur, coliereat , erigimus, creamus et

instituimus, ac titulo et nomine regionis

Castelli Sancti Angeli perpetuo insignimus

et decoramus.

§ 4. Necnon eidem regioni Castelli sic Aiiamm rc-

erectae, creatae et institutae huiusmodi ^""""° •'"'''''

' SI» eicoDcedil;

ac lihus prò tempore existenti praefecto,

qui caput regionis Caslelli nuncupabitur,
ut omnibus et singulis privilegiis, facul-

talibus, immunitalibus, graliis, lavoribus,

pr;eeiiiinenliis et lionoribus, quibus aliae

tresdecim regiones liuiusmodi gaudent,

An. G. 1586 ^O^ BULLARIUM

fruunlur et poliiinlur, ac gaudere, frui

potirique potcìunl quomodolibet in liilu-

rum, paiiformitcr et aeque principaliler

liti, IVui et poiiri ac gaudere libere et

licite valeant, auclorilate et tenore prae-

missis do speciali gratia indulgemus.

§ 5. Decenienles ex iiuuc inituni et

spous alien- inane si secus super liis a nuoquam, qua-

VIS auctoritate, scienter vel ignoranler

contigerit attentari.

§ 6. Ac insuper mandantes in virlute

camerae A- sauctac obcdientiae, ac sub nostro et suc-
posiulicae et . .

ii(,|,jii Komani ccssorum noslroruni arbitrio imponendis

olmmi'isi'o p°rat pocnis, dilcctls filils taui modemis quain
jic'.a eie- ppy tempore existentibus Camerae Apo-

stolicae camerario, vicecaraerario, the-

saurario generali, clericis et aliis eiusdem

Caniei'ae officialibus , necnon praedictae

Urbis nostrae conservatoribus, priori et

aliis eiusdem populi Romani ministris, ut

dicto praefectoseu capiti regionis Castelli,

aul prò eo praedicti populi Romani ca-

merario de omnibus et singulis salariis,

provisionibus, regaliis aliisque emolu-

mentis, quocumque nomine nuncupalis,

solilis lanien et consuetis, respondeant et

responderi laciant, eisdemmodoet l'orma,

ac in omnibus et per omnia, prout aliis

capilibus regionum praedictarum, seu prò

eis eiusdem popuìi Romani camerario,

per supradicios oflìciales et ministros de

eis responderi usque ad praesentem diem

solitum et consuetum iuit.

§ 7. Non obstantibus nostra de non tol-

obsianiium lendo ìurc quaesito, ac quibusvis aliis con-
(Icrjsalio. . .

stituaonibus et ordinalionibus apostoli-

cis: ac dictae Uibis, iuranicnto, conlìr-

mafione apostolica vel quavis firmitate

alia loboratis, statutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque et indultis, eidem Urbi

ac illius senatori, conservatoribusac qui-

busvis aiiis odicialibus ei personis, sub

quibuscunique l'ormis et tenoribus, ac

cum quibusvis clausulis et decrelis, in

genere vel in specie, ac alias in contia-
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rium per quoscumque Romanos Pontifi-

cespraedeccssores nostros Sedemque Apo-

slolicam concessis, confirmatis et innova-

tis. Quibus omnibus, eorum tenores prae-

sentibus prò expiessis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, liac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus,

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris,die i decembris mdlxxxvi,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 1 dee. 1586, pontif. anno li.

LXXVI.
.

^

De S. R. E. curdinalium creandorum

pmestantia, numero, ordine, aetate et .,

qualilalibus, et de optione sex calhe-

dralium ecdesiarum quae cardinalibiis

coìtfenmtur. ;>!

i

SixtQS episcopas, servos servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Postquam verus ille atque aeternusPa- „ .'
. .

^ Pnnlifot e III

stor et Lpiscopus animarum Christus Do- verus chri:

minus ad gubernandam universaleni Ec- d'in'aièraposu n

clesiam, quam suo pretioso Sanguine ac-
[.°ep"™,e"anì' l

quisivit, aposlolorum mincipi B. Petro s""' ^'"^'^^ '

, . . ,
' ^,. ,. , . coLSiliarii *

coelestis simul ac lerrenae tradidit pieni- coadiuiores, u

tudinem poteslatis, eique suas in terrisJJé'* "ihon'c J

vices commisit, sicut in cathedra ipsius "'.'S'»"'* ""1
' ^ guineni eMf |

Retri successor et verus Chrisli vicarius, iiiumeirun<i<^^

Romanus Pcnlifex, divina prteordinatione,

eiusdem supremae apostolicae dignitatis

fastigium et locum in terris tenet, ita

etiam sacrosanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales repraesentantes personas sancto-

rum apostoloruiu, dum Cbrislo Salvatori

regnum Dei piaedicanti alque bumanae

salutis mysterium operanti ministrarenl,

eidem Pontifici in cxeculione sacerdotalis

ollicii, et in dirigenda ipsa Ecclesia ca-

tbolica, cui piieesl, consiliarii et coadiu-

iores assisluiil, quasi oculi et aures ac

nobilissimae sacri capitis purtes, et prue-
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cipiia illiii> ini^iiilirn nSiiirilii Sanclo con-

slilula, qui in liac ipsa occlcsiaslica hie-

ranliia, divina ilispositione, instar illius

cacleslis, cui ex allcra parte respondet,

oidinala, ad allissiinuin graduni evccli,

I lini ipso Romano l'onlifice conimuni pa-

Ire ac pastore, ad qneni ex omnibus un-

diquf genlibus ac nationibus in gravissi-

mis inaNimequi; aiduis rebus lidelcs

oiiiniuni gencnim, omnium ordinuin,

suninii, el intimi, quolidiecontluunt, tanti

ponderis molem atipie onus populorum

suslineant, et pio animarum salute, prò

lìde, pio iuslilia, pio unitate assidue in-

vigilenl ac laboreni; qui ciiva ipsuni uni-

versali Ecclesiae serviendo, singularum

ccclesiarum commoditalibus se impen-

dant
, quorum Consilio idem Ponlifex

agenda disponai, quorum opera, et ne-

cessaria et pluiimuin lìuctuosa universae

reipublicae clirisliaiiac in secundis rebus

ornamento el commodo, in dubiis prae-

sidio el adiumento esse possil. Qui deni-

(jue prò exallatione calholicae lebgionis,

pio pace et quiete cbrisliani populi, prò

augmento et lionore sanctae Sedis Apo-

slolicac sanguinem, si ita res ferat, et

spirituni conslanter eHundanl.

§ 1 . Cum itaque ipsi veri cardines sinl,

PdMiffi i§i- et clarissima Ecclesiae lumina, templi Dei

lOi M icciis- bases, firmamenla el columina christianae

eaVede- l'eìpublicae, siuguluri quadam pietate ac

doclrina, nec vulgari aul mediocri, sed

insigni atque eximia virtuie abundaie de-

benl, ut, quam gerunt, personam digne

et lionoriticevaleanl substinere. Acquem-

admodum piaecipuae sunt partes summi
Romani praesulis in iisasciscendis exqui-

silam adliibere diligenliam, el accurata

circumspcctionc providere ut viri optimi

ac leclissimi assumanlur, et vel in boc

polissimum necessilali atque ulilitali lo-

lius Ecclesiae sibi commissae consulalur,

ita eliani praelali celeraeque pcrsonac

ecclesiasticac ad tapine digiiilalis subliini-

Liiill. lluin. Voi. Vili. il'Z
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talem promovendi, anleactae vitae laude

atque excellenli quadam et rara merito-

rum commendai ione prae ceterisfulgeant,

necesse est ut boc amplissimo honore

digni habeantur. Siquidein eorum vita ac

mores ceteris exemplo esse debent, verba

et responsa pio oraculis, monitaacprae-

cepla ab universis cliristianis regulae el

norma recle vivendi rccteque senliendi

exislimantur, ab iis quasi sapientissimis

magistris ecclesiasticac disciplinae t'orma

suscipitur, quae ad mores vitamque cun-

c'oruni lidelium componendos longe la-

leque diffusa propagetur. Ipsi denique

vere sunt sai lerrae, ac lucernae posilae

super candelabrum, ut inter sanguinem

et sanguinem, causam et causam, lepram

et lepram discernant, ac doctrinae oppor-

tunilale et verilate, infirma confirment,

disrupta consolident, depravata conver-

tant, luceant omnibus qui in domo Do-

mini habitant, ac primae buie Sedi assi-

stentes, cunctos pastores, dum in gravio-

ribus negoliis eamdem Sedem consulunt,

eiusve opem implorant, suo iudicio, Con-

silio et aucloritate inslruere, dirigere ac

decere non cessent. Celerum, cum non

solum ad eos spectet plurima el maxima

momenti negotia et causas, quae eis in

dies commitluntur, praeclara lide et pru-

dentia cognoscere, ac legalionibus in pro-

vinciis gTibernandis, el in gravioribus re-

bus saepius ad reges et imperatores per-

iungi :

§ 2. Sed, quod omnium caput et sum-
Praeseriim

ma est, ex eorum corpore, numero et i"'* *» <^'''"-

,,..,,. . . ., gio cardioalinm

collegio ilie ipse, qui cunctis pastoribus creandus m
estpiaeficiendus, ac totiiis Dominici gre -

fé",""""'

gis cuiam babiturus, Sunimus Pontifex,

deligalur, iidemque illuni suis suffragiis

crecnt, qui lune demum publico bono
cbrisliani populi, optimus sine ulla dubi-

talione exislet, si e numero et suffragiis

bonorum deligelur. In bac sacra eleclione

censendi suiil veri inlcrpreles atque inler-
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iiunlii vuluiihilis Doi, cuius spiritu siciil

universum Ecclesiae corpus sanctificalur

el regitur, ita maxime hoc totiim luiius-

modi electionis opus eiasdem afflatu iH

inslinctu absolvi certissimum est atque

omnibus exploratum, ut vel ex hoc ipso

perspici possit quanta in eis requiratur

purilas et sinceritas ab onmicarnis aileclu,

privatorum commodorum cura et laclio-

num studiis ahena, quorum pectore et

voces, tempia et organa iulura sinl Spi-

ritus Sancii, et ex quibus quasi seminibus

is sit proditurus, in quem totius apostoli-

cae potestatis plenitudo, Deo annuente,

merito conferalur.

§ 3. Quapropter, ut tanti muneris am-
Mfoimncde. plitudo CU, qua dccct, observautia et ad-

siipt'ie'lilcoii- . . .

smuiionem.vi- mu'atione apud cunctos mortales hono-
«leiitei:

retur, et in quos ob celsitudinem gradas,

omnium ocuH, omnium ora convertun-

tur, in eis suinmae dignitati par clarilas

et splendor eluceat, atque in eis glori-

lìcelur Deus, honorilicetur sacerdotale

minislerium, et animae lìdelium laetificen-

tur, certe sacris amplissimis huius hono-

ris insignibus ii denmm decorandi vi-

denlur, qui eximia eruditione, innocentia

ac sanctitate et omni virtutum genei'e a

vero solidorum honorum largitore Deo
supra ceteros fuerint illustrati. Proinde

nos, postquam placuit divinae bonitati

imbecillitalem nostrani ad summi aposto-

lalus apicem vocare, inter cetcras, quas

prò bono universalis Ecclesiae, bis ma-
xime tuibulentis temporibus, diesnoctes-

quc suscipimus curas et cogitationes,

liane ipsam pontificia nostra solliciludine

digiiissimam iudicavimus, ut ad commu-
nem salutoni et profcclum christiani po-

puli nostrae curae credili, ac ad ipsius

mancine Romanae Ecclesiae decus et or-

namenlum circa cardinalium eleclionem
alque assumplionem, lam a praedeces-
sorihus nostris (|uam a nobis hactenus
editas sanclioiies el decida expendere-

noMAMM An. C. ISai?

nius; in quibus, licci pleraque salubriter

ac prudenter disposila et ordinata fuerint,

quia tamen res huinanae facile in dete-

rius prolabunlur, nisi sii qui eas assidue

renovet atque conservel , easdem illas

sanctiones et decreta parlim innovando,

parlim declarando, jtartiin prò rerum el

teinporum exigentia supplendo et in me-
lius reformando, habita super his cum
venerabilibus fratribus nostris eiusdem

S. R. E. cardinalibus deliberafione ma-

tura, de eorumdeni fratruiii Consilio et

unanimi consensu, banc nostram perpe-

tuo valituiam constilutionem duximus

promulgandam, qua et nosmetipsos in

re lam gravi nostri muneris admonemus,
et quaiii nobis legeni imponimus, eam-

dem nostris successoribus indicamus,

quos et sui offìcii non immemores fere

confìdimus, el se aliquando in districic

ac tremendo Dei iudiciosuae villicationis

rationem esse reddituros. Apostolo di-

cente : Omnes stahimus ante tribunal

Christi; ci unusquisque noxlrnm prò se

rationem rcddet Deo.

§ 4. Primum igilur cum, ila exposcente cardinaiesU

rerum ac teinporum qualitale el occa- """
*ua„^"l

sione, recessum fuerit a velcri ilio more pi"»gin'a.eie-

. . .
lecvio promO'

admodum paucos viros m sacrum colle- nndorum unr

gium adscribendi, iamque plures nostra l^^^ "i"""""

aetate cardinales, quam antiquilus in

ipsum coUegiuin cooplari consueverint,

tum ut iuxta generalis concilii Tridenlini

decretuin omnium chrislianilatis natio-

num ratio habeatur, tum quia in eodem

collegio multi, quae osi biimani corpoiis

infiriiiitas, senectule vel inorbis fieipienter

gravali, band commode tanto oneri assi-

due substinendo sullìcere queunl; ut in

hoc moderatio congrua adliibeatur, d
certi limites praesciibantur, ne vel aii

velcrem illam paiicilalein eos redigamiis,

voi rursus eorum lionor nimia ac >u|ici-

ilua nuineiosilate vilescal, qtiod inlerdiim

et nos ipsi, duin in iniiiorilnis cs?eiini>,

II
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vidimus el experli siimus. Ac, ut vetcris

synagojfio lìgura sancì ac ot Apostolicae

Ki'clesiae veniali rcspondcal, seqvn cu-

piciiles niandaluni Domini factum ad Mo-

yscn, de congregandis scpiuaginla viris

de senibus Israel, qtios nosset sones po-

piili esse el magislros, ul seenni oniis

populi suslenlarenl, el non ipse soius

giavarelur, super quos ad oslium laber-

naculi duclos, loquoule Domino, Spirilus

reqiiievil : de praediclorum fralrum no-

slrorum Consilio, perpetuo slaluinuis et

81! An. <;. ir,«~,

temporum varielale iiiodo maior, modo
minor numerus esscconsuevil, ila ut ali-

quando scplom, iiUerdum qnaluordecim,

(pianiJoqup vero decem el odo diaconi

fuerint, el lamen hoc tempore lum propler

eorum parvuni niimenun, lum pi-opler

aliquorum absenliam a lìomaua Curia,

adi'o pauci reperianlur ut eorum officio

salisfacere neqiieanl; immo saepius pre-

sbyleri cardinales loco diaoonorum, cen-

tra patrum insliluta, Pontifici assistere

et ministrare coganlur; idcirco slaluimus

ordinamus ut in posterum, connumeralis 1 ut ex praediclo numero cardinalium,

omnibus cuiusque ordinis episcopis, pre- diaconi quatuordeeim , reliqui omnes,
sbyteris et diaconis cardinalibus, qui nunc praeter sex episcopos, presbvleri sint et

sunl, quique in iuturum creabuntur,
|

esse debeanl.

cuncti simul numerura sepluaginla nullo
]

§ 6. Ncque poslhac quispiam in diaco- Diaconi car-

umquani tempore excedanl, ac lalis nu- num cardinalem assumi possit, nisi saltem
'*'"''"'"'" *'"'

merus quovis praelexlu, occasione vel i in vigesimo secundo suae aetalis anno'"'""""""'*'*
. . 1 „ . . . ordineraciiico-

causa, etiam urgentissmia, mmime au- i
luenl conslilulus, ita ut omnino intra «"'"SFomoTe-

gealur. Qnod si unum vel plures a nobis ,' annuni ad sacrum diaconalns ordinem ['oII^Xìm"

ve! prò tempore exislenle Romano Pon- • valeat et del)eat promoveri
, alioquin si,

•='''»"?"»'"•

tilice in Iuturum ultra dictum numerum
i

anno elapso, ad ipsum diaconalns ordinem

eligi in cardinalem aut creali aut prò-
i

promotus non fuerit, eoipso tam in con-

nunciari conligeril, decernimus huius- 1 sistorialibus et omnibus aliis actibus el

modi eleclionem, crealionem et pronun-

ciationem nullam, irrilam et inanem fore

ri censendam esse, nullumque ius seu

titulum re aut nomine sic eleclo seu

electis acquiri, ncque eorum quemquam

negotiis cardinalitiis, quam etiam iuxta

constilutionem felicis recordalionis Pii

Papae quarti, praedecessoris nostri, su-

per reformalione conclavis editam, in

eleclionc Romani Pontifìcis voce adiva

prò cardinali baberi aut repulari posse
\
et passiva omnino careal, ac privatus

aut debere, ncque dictam eleclionem,
!
exislat.

crealionem, pronunciationem, ab inilio
| § 7. Diaconorum aulem numerus sic Diaconi «i

invalidam el ultra numerum fadam, si
j

praelìnilus perpetuo retineatur, ac diaconi |"m°/ad''pres~

po^lea ad piaescriptuni numerum, mo- in eodem ordine scraper remaneanl; et si
'';i"»"'"i pfo-

' ' '
.,

I

. moli.remaneanl

ricnleunovelpluribuscardmalibus,ipsum
^

qui eorum ex devolionis fervore ad pres- im" diaconos,

collegium redigalur, proplerea ex post
' byteratus ordinem promoli fuerint, sem- ^"rTualLs il

facto convalescere, seduli a principio, sic
;

per lamen in eodem diaconatus ordine
s,°,stippleatur nn*

et officio ministrent, et suum locum inier °'*"" '"dia-
conotum;

diaconos cardinales tcneant, donec ex •

cardinalibus de novo creandis sive eli-

deinceps in perpetuum nuUius fore robo

ris vel momenti.

§ 5. Quoniam vero iam inde ab anli

NOKiuee» eis quissimis cliam apostolorum temporibus ;
gendis, alii diaconi praedidum numerum

w"ri .!'<:«. fiiaoonoram ordo ad inserviendumetmi- i snppleont, et in eorum locum subrogen-

ut; nislranduni in Ecclesia Dei ex magna tur ac suhslituantur. Quo casu antiquio-

providenlia dignoscilur instilulus, el. prò 1 res diaconi ad presbyteratus oidinem
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proinoti, adpresbyleros cardinales trans-

ii'p atque inler eos sedere valeant et

connumerari.

§ 8. Ut vero diaconos cardinale^, qui

n:»fAnoruiii in sua vocatione permanserint, et in nii-

quens "si 'su nisterio ordinis sui perseveraverint, ma-
legiiim» aeta- Joribus hoooribus prosequaniur, volumus
lis. in quarta

,

^ ^

Tacaiione sei Ut cum aliquam ex sex cathedralibus ec-

pL'ìnpX"pro- clesiis, quibus episcopi cardinales prae-
Dioveaiur ad

guj,! primo, secundo et terlio perobilum
fa»iem, ei in vel translationem ant alias oro tempore
aliis Iribus ya- . . . .

,

'

caniiis antiqui- vacare contigcnl, antiquior quidem pres-

amr p'i-e'sbyi'*"
tyter cardinalis pracsens, salvo cuique

episcopo cardinali ime transeundi ad eam,

dimissa priore cui priP.erat, ut moiis est,

promoveatur; sed ubi post tres vacatio-

nes, tres itidem ex ipsis presbyteris car-

dinaiibus in episcopos praef'ecti fuerint,

lune si quarta alicuius iiarum ecclesiarura

vacatio contigerit, excluso, ea tantum

vice, antiquiorc presbytero, prior diaco-

norum cardinalium, qui praesens fuerit

et in aetale legilima constitutus, vel si

ille nolueril aut nequiverit assumi, se-

quens diaconus eisdem quoliialibus prsc-

dilus, ad eam promoveatur ; et ita dein-

ccps in buiusmodi vacationibus sex eccle-

siarum praedictavum perpetuo observetur,

ut post tres presbyterorum ad diclas ec-

clesias promotiones, quarta orciuTente

vacatione, prior .diaconorum aut sequens,

ut praefcrtur, in episcopum praeficialur.

§ 9. Inter hos septuaginta cardinales,

inipr mrar praeter egregios utriiisque iuris aut de-

^ars^assum"!!- cretorum doctores, ngn desint aliqupt

lur saiinm qua- insicnfs viri ìh saci'a theologia manistri,

iheoiogia; pra( scitim ex regularibus et Mendican-

tinm Ordinibus assumendi, saltem qua-

tuor, non tamen pauciores. ,

§ 10. Aniiquum vero Ciemenlis, Ana-
cri-aripo>5ini (Ioli, E\ arisi i, Alexandii et aliorum san-

drjbirisLniò- t^loi'iiiii i^ontilicum praedecessorurn no-
runin.ciiMsdì- «iiorum morem,pcr scxcenfos el amplius

j,^.. aunos conlmuala sene observaliim, sequi

volenlej, ac decreìum alias per nos in
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nostio consistorio editum innovante?, per-

petuo sancimus tempus creandorum car-

dinalium seu promotionis ad cardinalatus

honorem faciendae, mense decembri dum-

taxat, in ipsis temporibus seu diebus

ieiuniorum el non aliis, esse debere.

§ 11. Ut aulem ipsi cardinales in re- PromoTcmi-

gimine universalis Ecclesiae nobis et prò é"3",nib!it°na'-'

tempore existenti Romano Pontifici utili- ''""iiinsfhr,...

'
.

.
anilalis .V

ter assistere valeant, ac de omnibus diri- mm comn

slianorum regnorum provinciarumque mo- '" '"' '''"'

ribus, rebus et negotiis prompte et fide-

liter certa ab eis notitia, prò rerum emer-

gentium qpportunitate, babeatur, prae-

dicti concili! Tridentini decreto inhaeren-

tes, statuimus ut ex omnibus christiani-

tatis nationibus, quantum commode fieri

poterit, idonei assumantur.

i^ 12. Praeterea, qui cardinales creandi niesiiimì, »-i
^ .... , . . . tiara [HT subse-i

erunt, legituuis et honestis smt exorti quens mairimo

natalibus, neque uUa prorsus labe aut "'"""ail^'s'up'^

illegitimorum natalium suspicione quovis ''*'*'^'°
""J"''"

modo laborent, sed omni macula et im- apostolica con-

1

i dispen-

lem, ìnhapuritate careant ; alioquin ad tam emi- Hulàe
"'"°

biles et illius incapaces sint et esse cen-

seantur. Quocirca considerantes quod,-

licei tanta sii vis et efficacia Sacramenti

Mairi monii, quod, Apostolo teste, ma-

gnum est in Christo et in Ecclesia, ut

qui antea geniti erant, ex soluto et soluta,

inter quos rite matrimonium constare po-

terai, post iliud confraetum legitimi ha-

beantur, in nonnullis tamen provinciis

et dominiis nobilitalis privilegiis non

gaudent, nec ad saecularia officia, honores

et dignitates neque ad nobiliuiu feudorum

el statuum successiones admittuntur, quod-

que multo magis indecorum videretur,

et ab Apostolicae Sedis dignitate alienum,

si buiusmodi illegitimi, per sequens ma-

trimonium, ut praci'ertur, logitimati, in

cardinales assumerentur, ac cardinalatus

celsitudo et .splendor, qui d igni tati regiae

comparatur, facile deprimi, commaculari

cardinalatuni,
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siXTLis

aiilqnodammodo inobscurari posscl.Ideo,

ut puriori dignilali puriorcs natales

rcspondeanl, quoscumque illcgilimc na-

los, quonimvis, eliani magnorum princi-

pum, eliam ducali aiit malori, etiani re-

gia ol iiiippi'iali auctoritatc fiilgentium,

lìlios, quocumque gradu, digriilalc (;(

piiPi'iTiinentia pracdilos, edam genilos ex

soluto et soluta, Inter quos tuiic malri-

iiioniuui coiislare poterai, ac postea per

subsequens malrimonium, etiam rite et

solemniter in facie Ecclcsiae contracium,

vel alias legitiniatos et quomodolibel ha-

iiilitalos el naialibus reslilulos ac quo-

rumvis honorum capaces effectos, eliam

si cuni eis, ut hanc ipsam dignilatem

oltilinere valeant, super defeclu nalalium

lueril expresse et in specie aucloritate

apostolica quomodolibel dispensatum; ni-

bilominus praediclae cardinalalus digni-

talis prorsus incapaces, et ad eam obti-

nendam perpetuo inbabiles decernimus

ac dcclaramus.

§ 'i."J. Sed et insuper prohibcmus ne
\ons«cu5 a,

ij ^,^^^^^ propler defeclus, vitiaaut inine-

.rdinebpromc- dimenta qiiaecumque ad sacros ordines
ieri non pos- ...

1; sccundum canonicas sancliones promoven

fiìs non esl, etiamsi cum ipsis dieta auclo-

ritate apostolica fueril dispensatum, neve

alieuius eriminis aut infamiae nota re-

spersi, in cardinales «Ilo umquam tem-

pore assumantur.

§ 14. Ceterum, ut non solum bonore,

Promovendi scd ctiam re ipsa cardines sinl, super

'\tr;',l''''!u."c 'l"'!^"^ oslia universalis Ecclesiac luto

probiicio et a- iiitaninr, divinanue et humana ministeria
111! qjalil.V.ibus ., . .

'
. .

liuroreqiKsiiis sim commissa uldius exequi possmt, sla-

i,e„,, tunuus ul lectissimi et praecellentes vu'i

in ipsum collegium adscribantur, et quo-

rum vilae probilas, morum candor, prae-

stans doctriua et eruditio, eximia pietas

el erga salutem animarum ardens studiuiu

el zelus, in dandis consiliis sincera fides

el inlegrilas, in rebus gerendissingalaris

pruden'iia, coastantia el auctorilas et aliae
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qualilates a iure requisilaq, lam ipsi pon-

tifici quam universo collegio cognitae et

probalae sinl.

§ 15. Ac proinde, ne liomines sacra- clericali «-

,
. •.

1 .
liatncbaracleie

rum rerum |)l;mc miperili el rudes alque jnsigniii, ei in

ecclesiaslicaiuiii l'unctionum ignari, quasi
""""'>"'»'«<"-

in Ecclesia Dei liospiles ei peregrini, sta- «limii. per an-... ,. . r , """> sallcm an-

imi huinsniodi munen prneiicianlur, lu- tepromoiionem

xladecreluin iani nridem a nobis in prae-
''"''"""' ^""n-

1 ' surani gererd

diclo consislorio nostro sancitum, quod lencmur.

pariter barum serie innovamus, dislricle

interdicimus ne quis ullatenus ad cardi-

nalalus honorem assumi que;il, nisi qui,

antea clericali characlere insignitus, el in

qualuor minoribus ordinibus conslitutus,

per annum sallem habitum el lonsuram

^eslaverit clericalem.

§ '16. Cum autem ad hunc honorem adeo Fiiiorautrios-

sublimem promovendi omni virlutum, et ^^^ „ |,gi,i_

nrseserlim castimoniio laude, sunra celeros ""> "'«"i"'»"''»

' ' '
.

Tel ex eo ne—

plurimum eminere debeanl; qui vero fi- poiem haben-;..,.. ,. Ics, piomoTeri

lios, eliam legilimos, ex uxore sua alias „eqoeuni ad

dignoscilur suscepisse, certuni nequeal '<"ii""''»'""-

suae leslimonium conlinenliae exhibere,

et pater erga proprios filios naturali af-

feclu nimia quadain propensione feralur,

verendumque sii ne proplerea variis pro-

priae domus negoliis ac mulliplici libe-

rorum cura distraclus, Ecclesiae negotia

sibi credila aut negligenter traclet aut

minus sollicite et fideliler, quam par est,

eiusdem Ecclesiae iura tueatur; prohibc-

mus ne aliquis, qui utriuslibet sexus fi-

lium seu iilios, eliam ex legilimo matri-

monio susceplos, vel nepolem seu nepotes

ex eis habeat, ullatenus in cardinalem

assumi aut promoveri possi! .

§ 17. Insuper , ul faclionum fomitem Fraier, eiiam

e! simultatum ansani ex sacro hoc coetu,
gèimanu''s°/'°el

nuanlum cum Domino possumiis, ampu- p»n-ueiis con-
1

.
'^

. / ... sobrmus aul a-

lemus, decrelum piae memoriae lulii ir,iiinM5 aiicuios

PapaelII, praedecessoris nostri, in ^acro ^"'^"•jj"""^^

olim consislorio ediluni, approbantes el non possu

declaranles, simililer perpetuo iiilerdici-

mus ncuUo umquam tempore assumalur
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aliquis poslliac in eiusdcm S. K. E. car-

dinalcm, qui fraler ex utroque vel aller-

iitro parente germanus exislal alteriiis

cardinalis vivcntis, ila ul eodein tempore

duo lìatres germani in eodeni collegio

nullatenus esse polsini. Quininmio, idem

decrelum exleudenles et amplianles, pro-

liibemus quoipie ne, palruele, vel amilino

ani consobrino cardinale vivente, alter

eius palruelis vel amitinus aut consobri-

nus ad canlinalalum valeal promoveri.

.^ 18. Sed et pari ralipne sancimus ne

pairuus aui patruo auL avunculo cardinali vivente eius

"òiiTe'rf.arre *5^ IValrc vel sorore nepos, nec rursus

Tel sorore tar- nepotc cx fratrc vel sorore cardinali exi-

jnohibeniuras- Stenle, il!ius patruus aut avunculus, nec
siimi ad Ciirdi- ni* i* • •

iiai.ciei^onver-ullus dcniquc aluis, qui primo aulsecun-
so laiis tieiios

j,-, tmj(ui,i consanguinilatis sradu alicui
patrui et avuti- ^ «
«^nii- cardinali viventi coniunctus sii, quamdiu

is vixerit, in cardinalem assumi possil.

Ita ul ónmes et singuli praedicli;, tam

palei lllios aul nepotes habens, quam

l'ralres germani, palrueles, amitini, conso-

brini, patruus, avunculus, nepos ex Cratre

vel sorore, el quivis ul supra primo aul

secundo grada coniunctusalter alleio car-

dinali vivente, ad cardinaliilum inliabiles,

el illius incapaces sinici censeantur; nc-

que corum aliquis cardinalis creari valeal;

ni^que adversus hanc proliibitionem ex

quacumque, cliam urgenlissima, causa

cum cis liceat dispensari. Et nihilominus

eleclio, cicalio ac promotio cardinalium

buiusmodi conlra praescnteni proliibi-

tionem aul inlerdictum facta el allen-

tala, nulla, irrita el inanis sii eo ipso, ac

cum omnibus inde seculis nullius sii ro-

boris vel momenli.

§ 19. Postremo, altendenles proprium

Aiisciiies a cs^e eoi'uiiidem cardinalium munus assi-

Iiai"prolo"n-
^^^'^^'^, "l pracmittilur, Clirisli in lerris

di, credri de- vicario, ciquc in rcgenda Ecclesia catho-
'"''

liouc "il ''*^ii consiiiumel operam assidue praesta-
infra annum A- l'e ahiuc cum CO Ecclcsiac ncccssilatibus
'• -''onim !i- . ,' ...

tisiiarc piovidcre, ip-sosquc Uini ad id ex ipsius
doslulonim !

niua
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ollìcii debito, Inni ex sanctoriim palnuu lenoamur,

decrctis teneri, ac proplerea absiirdum uo'n°em°"T^

esse cardinales proeul ab ipso Ponlilice
'^"bricisai

^ ^ ' lifice Iraiisi

vilam agere, et locum mansionemque '«»'"'• i<"««

suam ili Ecclesia Dei adeo praecelsam veni; alias «i

contra buiusmodi ofTicii debilum el in
ré"p',"',°'ii''e''e

suarum pcrnicicm animarum negligere se-"'""--

ac deserere; inliaerentes decreto similitcr

a nobis in consistono nostro dudum de-

super promutgalp, de eorumdem fralrum

Consilio, staliiimus et oidinamus ne quis

in posleium a Romana Curia abscns car-

dinalis creetur aulpronuncietur, nisi hac

adiecta condilione ul intra annum in Ro-

manam Curiam venire et Apostolorum

limina visitare teneatur; necnon, ante-

quam birci uin rubrum, quod a Romano
Pontifice de more benedici ac per certuni

nuncium mini solel, ei tradalur, illiusvc

capiti imponalur, iurel in manibus per-

sonae alicuius in dignitnle ecclesiastica

conslilulae, cui id negocii dalum l'uerit,

se intra annum a die praesliti iuramenli

numerandum, omni mora poslposita et

impedimento remoto, ad Urbem vel alio

ulii Piomana Curia co tempore luerit, per-

sonaliter advenlunim, ut sistat se nobis

aut jiro lemppre existenli Romano Pon-

tifici, et sanclae Sedi Apostolicae, cuius

ùbsequiis erit adscriptus, el quamdiu ipsi

Pontifici visum fuerit, mnneri suo incuin-

bal : atque ita de legibus, mpribus, con-

suetudinibus ac loto stalu eiusdem Sedis

piene inslruafur, alque ad ecclesiae seu

provinciae, cui forsan pra^eril, necessilaics

sublevandas, abusus lollendos, mores le-

formandos, ecclesiaslicam disciplinam
,

siqua ex parte labetacta fuerit, restituen-

dam, opportuna et salutarla Consilia ab

ipsius Pontificis paterna cantate, sapienlia

el vigiLintia recipial, el prò viiibus cxe-

quatur.Cuiusquidem iuramenli, poslquani

per cum praeslituni l'ueiil, publicum inde

inslruuientum conficialur, et in forma

autiientica ad nos vel nostii [irò lemiioie

t
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siiiccssorcm, luillii inlcrposiln moivi, Irans-

mitlalur. O"0(i si forte id iiiiare rccii-

savoiil, voliimiis iil l)iioliiiu lubnim ci

omnino dcnòficlur , ac nequaqiiam Ira-

(lalur, sed ipso facto, absqiie alia decla-

rationc voi decreto, cardinalalus honore

privatus existat, at(|uc habcatur, in omni-

bus ci per omnia, ac si numquani in car-

dinalcm assnmpliis vel promoliis fiiisscl.

Inliabilis qno((iie ad eanidcm dignilalem

postea obliiicndani et illiiis incajtax effi-

cialur. Sin aiilcm iure! ac birelum ru-

brum accipial, sed tamcn postea ad l'r-

bem et Romanam Curiam, ni praefeilur,

intra anniim a die praestiti iuramenti non

comparuerii, tunc pariter, absque alia

declaralione, cardinalatus diiinilale, ollì-

cio, litulo, denominatione atque omnibus

et quibuscumque illius insignibus, facul-

tatibus, privilegiis aut auctoritatibus ca-

reat eo ipso, et perpetuo privatus sii et

esse censeatur, perinde ac si nuniquam

inler cardinales cooptatus fuisset, nec

biretum rubrumaccepisset. QuoA quidem

biretum posi id tempus confestim depo-

nere omnino leneatur.

§ 20. Decernentes sic in praemissisom-
"'""'''• nibus et singulis per qiioscumque iudices

et conuiiissarios, etiam causarum Palali!

Apostolici auditores et ipsos S. R. E. car-

dinales, in qiiavis causa et inslantia, sub-

bila eis et eorum cuique quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultale et

auclorilatc, indicaci ci definiri debere;

necnon iiritum et inane quicquid secus

super bis a quoquam, ipiaviv auclorilale,

scienter vel ignoranter, conligeiil alien-

tari.

§ 21. Non obslanlibus aposlolicis ac in

ir^ru'o".''!"!'*
8"8ieralibus conciliis editis conslitulioni-

bus et ordinalionibus, etiam cerium alium

eorumdem cardinalium numcrum prae-

scribenlibus, aut alias super praemissis

disponenlibus, quas omnes, qualenuspra--

senli conslilulioni in aliquo adveisantur,

illarum (enoies pru piene ac suflicienler !

ma ptihW-

imploruni.
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expressis liabentes, etiam si de illis spe-
cialis, specifica, expressa ac individua de
verbo ad verbum, non aulempcr clausu-
las generales idem importantes, menlio
facienda esset, omnino abrogamus, abo-
lemus et annullaimis, ceteriscpie coulra-
riis quibuscum(|iie.

§ 22. CetenuT), ut praesentes litterae ko,

oumibus innolescanl, mandamus illas ad
"""''

valvas Lalcranensis et Principis Apostolo-
""'

limi de Urbe basilicarum, alqiie Cancel-
lariae Aposlolicae et in acie Campi Florae
more solilo publicaii et inibi affigi, et

per aliqiiod lemporis spalium dimilli;

cisqvic detiaclis, earum exemjila eo in

locoreliqui. Ac volumusut illarum tran-

sumptis, manu alicuius notarli publici

subscriplis, ci sigillo praelati vel peisonae

in dignilate ecclesiastica con>litnlae niu-

nitis, in iudicio et extra illud, ubi opus
fuerii, eadem prorsus fides adliibeatur,

([uae ipsis originalibus adbiberetur , si

forent exbibitae vel ostensae.

§ 23. Nulli ergo omnino hominum li- sm

ceal banc paginam ctc. Siquis aulem boc
"''"

attentare praesumpseiit , indignalionem

omnipotentis Dei ac beatorum eie.

Datuni Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimosexto, terlio nonas

decembris, ponlificatus nostri anno ii.

•f Ego SiXTUS Catholicae Ecclesiae episc. p.i|,ì

De ventre nialris meac tu es Deus

protector meits.

f- Ego A. card. P'arnesius, vice-cancella- ca

rius, episcopus Ostien.
*"''*'

•{' Ego lac. card. Sabellus, epi>c. Por-

tuensis.

•J-
Ego Io. Ant. card. S. Georgii, episco-

pus Tusculanus.

-J- Ego Io. Franciscus card, de Gambara,

episcopus Praeneslinus.

-J-
Ego Inn.Avalus card, de Aragon. epi-

scopus Sabinensis.

-j- Ego Marcus Silicus card, de Allacmps.

f Ego Marcus Ant. card. Cohuiina.

•^ Ego P. card. Sanctaci-ucius.

V Ego Gabriel card. Palcolluv.

ilin^ilium

ipllOllPS.
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Y Ego iValPr Mirlinol Bonel. card. Alex,

f Ego Ludoviciis card. Madrutius.

Y Ego Nicol, card. Senon. tt. S. Praxedis.

•J-
Ego lui. A. Sancluriiis card. S. Se-

verinae.

•1* Ego Hiei'oiiymiis card. Rusticiiliiis.

•[• Ego lo. llicionymiis card. Albanus.

•j- Ego llieronymus card. Simoncelhis.

7 Ego P. cani Deza.

Y Ego lo. Aiiionins card. Caraffa.

Y Ego lo. Anlonius card. SS. Oii'itiior.

Y Ego lo. Baptisla card. S. Marcelli.

Y Ego liilius card. Cananiiis.

Y Ego Anioniii.'; card. Salviatns.

Y Ego Aiigustinus card, de Verona.

'J-
Ego Vincentius card. Montisregalis.

-I"
Ego Philippus card. Spinola.

-j- Ego Georgius card. Razivil.

Y Ego Scipio card. Lancellollus.

Y Ego Vincenliiis card. Gonzaga.

-;- Ego Io. Baptisla Castrucius, Signalurae

iustiliae praereclu>.

Y Ego Federicus card. Cornelius.

-[- EgoUippolylus de Rubeis card. Paviae.

•J-
Ego Deciiis card. Azzolinus.

Y Ego Hippolylus card. Aldobrandinus,

maior poenilentiariiis.

Y Ego Ferd. card, de Medicis.

Y Ego Philippus Vast. card. Camerarius.

•j- Ego Andreas card. Battoiius.

Y Ego A. card. Moniallus.

Dal. die 3 dee. 1586, pontif. anno ii.

Sequitur dedaratio dictae constitutionis.

§ 24. Sanctissimus D. N. dixit quod

cumin conslitulionesen bulla Sanctilatis

Suae alias super creatione sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalium edita, volens

diaconos caidinales, qui in sua vocatione

permanserint, et in ministerio sui ordinis

persev(>ravcrint, maioribus honoribus pro-

sequi, inler alia slutuerit ut posi Ires va-

caliones sex ecclesiarum catliedralium,

quibusepiscopicardinalespraesnnt, quarta

vacatione alicniusex eis occurrente, prior

diaconorum cardinalium, qui praesens

fueril el in aelale legilima constilulus,

vcl si illenoluissel aulnequivissel assumi,

;cqiiiMi> diaconuseisdom qualilalibuspitc-

Uiiblum pn

i-l .-n-iUri.-i

lempiiv

Oecl,iraliod|ii

li Juliii. , I
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ditus, ad ecclesiam huiusmodi callicilra-

lem, ulpraeferlur, vacanlem, prouioveie-

tur, el ila deinceps servarelur, prnul in

eadeni constitulione plenius conlinelur.

§ 25. Agnoscensque idem S. D. A
mentis suae in ea constitulione l'uisse non ,n „'o'i','„7

ut novus vel forte paucos ante annos crea- ''"'"''*
'

tus diaconus cardinalis, ad alKjuem ex .ii.icon»iu..i

diclis episcopalibus seu ecclesiis, quibus
J"'J,"(,„,["

seniores presbvteri cardinales praefici pisiopiii.ii

solent, promoveatur, sed qui dui in suo bun»

ordine et vocatione ( ut verba eiusdem

constitulionis aperte demonstranl) per-

manseril, el in ministerio sui ordinis per-

severaverit, is tali ecclesiae praeficiatur;

ac providere cupiens ne forte in futurum

dubitali contingat de quanti temporis

cursu perseverantia illa in diaconatus or-

dine el in ministerio inlelligatur.

§ 20. Eadem Sanclitas Sua, in eodem

consistorio suo secreto habito supradicla

die, de venerabilium fratruin suorum

S. R. E. cardinalium unanimi Consilio et

assensu,sua apostolica aucloritate, deda-

ravit et decrevit ut prior diaconorum car-

dinalium, seu alius sive immediate seu

successive sequens diaconus cardinalis,

quarta occurrente vacatione, ut praemit-

lilur, ad dictam ecclesiam seu episcopa-

tum ex sex praedicfis vacantem, assumi

seu pronioveri possit, exigi et requiri de-

bere ut integros annos saliera decem, et

non pauciores, in suo diaconatus ordine

permanserit, el in illius ministerio per-

severaveril , etiamsi numerus xiv diaco-

norum cardinalium non sii expletus, dum-

modo ad minus decem diaconi lune exi-

stant, proni declaravil et decrevit. oau^uu si

§ 27. Ac sic in praemissis e/c. per
jji!',^,^''"*",'

quoscumque eie. etiam ipsos S. R. E. car- siaic.

dinales etc. sublala eis eie. aliler iudicandi

el intorprelandi t'acuitale el aucloritate,

iudicari el delìniri debere ; necnon irri-

I

tum el inane quidquid secus eie. conti-

goril allentali simiiiler decrevit.

Datum Romae apud S. Pelrum, die

mercurii xxvnovenibrisMDixxxvi, in coii-

sisloiio secreto.
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LXXVII.

Toleniini oppidi iu provincia Picena in

civilalem sublhnalio, einsqne colleijialac

ecclesiae in épiscopalem erectio ^

.

SixtQs episcopos, servas servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Super universas orbis ecclesias, Eo dis-

Promnihim pouenlc qui ciinclis imperai et cui omnia

obediual, quamquam siiiQ noslris merilis,

consliluli, levamus in circuitu agri do-

minici oculos noslrae menlis, more pcr-

vigilis pastoris inspecturi quid provincia-

rum et locorum quorumlibet slatui con-

i;ruat, ac desuper disponi debeat, unde,

divino lulli praesidio, dignum, quia po-

lius debitum, arbilramur, in irriguo mi-

lilantis Ecclesiae agro novas episcopales

sedes et ecclesias plantare, ut per huius-

modi novas plantationes popularis augea-

lur devotio, divinus cultus floreat, et ani-

marum salus subsequatur, loca insignia,

praeserlim quorum incolae, benedicente

Domino, muUiplicari noscuntur, dignio-

ribus titulis et condignis favoribus illu-

slrenlur, ipsique incolae honoratorum

praesulumadsistentia, regimine et doclrt-

nasuftulti,. in via Domini magismagisque

in dies proficiant.

§ 1. Sane, attendentes oppidum Tolen-

o?pidiToiec- tini, Camerinensis dioecesi?, in agro Pi-
ni in mnUis . . „ .„ ,

''

omiteièinio. cono, et territorio tructilero ac loco salis

amaeno et pervio situm, admodum celebre,

ac muris firmitercinctum, plurium aedi-

ficiorum ornatu decorum, copioso inco-

larum numero babitatuin, ac mille ad

minus, ultra castra Colmurani sibi suppo-

sili, focularia sive domus conlinere ; ac

in eounam S. Mariae cum campanili, cain-

panis, organo, choro, sacrislia, plcbano

1 Es liac civilate prodit S. Nicolaus Tolenli-

nus nuucupalus, de cuius canonizalione et fe-

siivitate videre esl in Eug. IV. const. xxxvi,

l.icet mililans, torti, v, pag. 88.

Dilli. Rom. Voi. Vili. 103
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ac canonicis et aliis ad calliedralcm ec-

clesiam requisilis, ac alleram eeclesiam

collegiatam S. lacchi , cum priore et

canonicis, praelerea S. Calervi!, S. Au-

guslini canonicorum regularium, in qua

eiusdemS. Calervii,S. Seplimiae acSancli

Bassi corpora reperiunlur, necnonS. Ni-

colai de Tolentino nuncupati, fratrum

eremitarum eiusdem S. Augustini, in qua

exislit unum bracbium incorruplum et

corpus eiusdem S. Nicolai, qui ob vilae

sanctiraoniam, in vita et post eius obitum

miraculis coruscans, numero sanclorum

meruil adscribi, cuius etiam feslum nu-

perrime in loto Slalu Ecclesiastico cele-

brari et custodiri mandavimus. Ad haec

S. Francisci fratrum Minorum Conventua-

lium, et S. Mariae Cisoloni fratrum Mino-

rum de Observanlia, acS. Pelri fratrum *

Gappuccinorum nuncupalorum , necnon

S. Hieronymi fratrum eiusdem S. Hie-

ronymiac S. AgnetismonialiumS. Clarae

Ordinum monasleria et regulares domos

ac quamplures alias ecclesias, ac duo lios-

pitalia prò pauperibus et infirrais reci-

piendis salis comraode exlructa adesse,